Berg, najmiłościwiej rozkazujemy być namiestnikiem naszym i głównodowodzącym wojskami w królestwie Polskiem, z wszelkimi prawami do tych urzędów przywiązaniem i pozostawieniem go członkiem Rady państwa i przy wszystkich innych godnościach. Na oryginałach własną J. c. M. ręką napisano: „Aleksander.“ Liwadja dnia 19. (31.) października 1863 roku.

Rozkaz do wojsk w królestwie Polskiem z d. 1. (13.) listopada.

I. Ogłaszając wojskom najwyższy reskrypt, wydany do J. c. W. w. ks. Konstantego Mikołajewicza, z powodu najmiłościwiejszego uwolnienia J. c. Wysokości od obowiązków głównodowodzącego i namiestnika królestwa Polskiego, rozkazując odczytać go we wszystkich kompaniach, szwadronach i baterjach.

p. przepuszczać do kraju bez przeszkody, gatunki zaś tychże przedmiotów tańsze ordynaryjne, jako dostępne dla ogółu a tem samem jako mogące służyć dla powstania, konfiskować jako kontrabandę wojenną. — Warszawa dnia 25. października (6. listopada) 1863 r. — P. o. prezydenta generalnego sztabu, generał-major Witkowski. — Naczelnik kancelarji *Lucański*.“

Czytelnicy przypomną sobie, że po przeniesieniu 4,000,000 złr. komisji skarbowej do kasy Rządu narodowego, kilku urzędników kasowych przed osobny w tym celu wysadzony sąd wojenny stawionych zostało.